
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва 

  
РЕШЕНИЕ 

 очередной седьмой сессии 

 

09.04.2021                                                                                                         № 35 

с.Тальменка 
 

 

Отчет о работе  главы  

Тальменского сельсовета за 2020 год. 

 

       Заслушав и обсудив отчет главы Тальменского сельсовета о проведенной работе      

за 2020 год, Совет депутатов Тальменского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Отчет о работе главы Тальменского сельсовета  за 2020 год  принять (отчет 

прилагается). 

2. Решение опубликовать в газете «Тальменка день за днем»   и на официальном 

сайте Тальменского сельсовета. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Тальменского  сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области                                               Н.Н.Деркач 
 

Глава Тальменского сельсовета 

Искитимского района  

Новосибирской области                                                                                     С.Н.Матвеев 
 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Приложение 

                                                                                              к решению Совета депутатов 

                                                                                              Тальменского сельсовета 

                                                                                              Искитимского района  

                                                                                              Новосибирской области 

                                                                                              от «09» апреля 2021 г. № 35 

 

Отчет о работе главы Тальменского сельсовета за 2020 год 

 

1.Проведение заседаний Совета депутатов          

       В 2020 году прошли выборы депутатов Тальменского сельсовета. За отчетный 

период проведено 12 сессий, на которых рассмотрено 42 вопроса. 

2. Количество выездных дней в села - 20 

3. Количество встреч с населением (собраний граждан) всего – 4 

с рассмотрением вопросов:  пожарная безопасность, вопросы ЖКХ, отчет главы о 

проделанной работе. 

4. Количество нормативно–правовых и распорядительных документов: 

постановлений – 141 

распоряжений – 35 

в том числе по кадровым вопросам – 38 

отменено – 0 

5. Проведено заседаний: 

Комиссия по ЧС и ПБ - 8 

Административная комиссия - 1 

Комиссия по благоустройству - 6 

Общественных организаций – 10 

6. Основные мероприятия проведенные в 2020 г. (тематические, культурно-

спортивные, смотры, конкурсы знаменательные даты и др.), проведенные в 

муниципальном образовании: 

1.  Праздник «День Победы» (памятное мероприятие к 75 годовщине 

Великой Победы, встреча с тружениками тыла, акция «Блокадный хлеб». 

2. День призывника. 

3. День защиты детей. 

4. День молодежи. 

5. Фестиваль духовной песни и музыки «звонят колокола России». 

6.  Онлайн - фестиваль «ЛетоАвтоШансон» 

7. День села 

8. День народного единства. 

9. Новогодние праздники. 

10. Широкая Масленица. 

11.Экологическая акция «Чистый берег». 

Обработано входящей корреспонденции – 1477, исходящих 624 письма. 

 

  

Глава Тальменского сельсовета                                                    С.Н.Матвеев 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	шестого созыва
	РЕШЕНИЕ
	очередной седьмой сессии
	09.04.2021                                                                                                         № 35
	с.Тальменка

